Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.2-75D 1/4
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 15 08
Fü
r N
eu
an

	 Spindel	 HS1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
Masse
4/2-Wege Impuls	 m = 5,9 kg
4/3-Wege	 m = 5,9 kg
4/2-Wege (1 Magnet) 	 m = 4,4 kg
Magnetschieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.2-75D 2/4
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 15 08
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
Bauart			   Elektromagnet stossend, in Öl schaltend
Standard-Nennspannung	 UN =   12 VDC
			   UN =   24 VDC
			   Andere Nennspannungen und Nennleist-
			   ungen auf Anfrage
Spannungstoleranz	 ±10% bezogen auf die Nennspannung
Schutzart		  Anschlussausführung
nach EN 60 529	 D:	 IP 65
	 	 	 J:	 IP 66 nur für UN ≤ 75 VDC
	 	 	 G:	IP 67 und 69K nur für UN ≤ 75 VDC
Relative Einschaltdauer	 100% ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schalthäufigkeit		 6 000/h
Lebensdauer	 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss/Stromzufuhr	 Über Gerätesteckverbindung
Spulenausführung	 W.E64/ 31 x 72 (Datenblatt 1.1-190)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt	 1.1-190
Handnotbetätigung
-	 Integriert (–) Im Ankerrohr integrierter Betätigungsstift.
	 Betätigung durch Drücken des Stiftes
-	Druckknopf (HF1) Integriert in Griffmutter.
	 Betätigung durch Drücken des Druckknopfes
-	Spindel (HS1) Integriert in Griffmutter.
	 Betätigung durch Drehen der Spindel (Stufenlose Ventilbetätigung)
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
4/3-Wege Ventil federzentriert
4/2-Wege Ventil Impuls	 4/2-Wege Ventil mit Federrückstellung	 Übergangsfunktionen
	 Betätigung A-seitig	 Betätigung B-seitig
a b
BA
P T
a b
BA
P T
o
a b
BA
P T
o
a b
BA
P T
o
a b
BA
P T
o
a b
BA
P T
a b
BA
P T
a
b
BA
P T
a b
BA
P T
a
b